
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЛИМОВСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ с о в е т  
Пятого созыва 

РЕШЕНИЕ 
двадцать первой сессии

от 02 мая 2023 года №113

д.Климовская Коношского района Архангельской области

О внесении изменений в бюджет МО "Климовское” на 2023 год.

На основании Устава муниципального образования «Климовское», в 
соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом российской Федерации, 

Г юложением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
< Климовское»

Муниципальный Совет решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Климовское» на 
2023 год:

прогнозируемый
общий объем доходов бюджета в сумме 5 700 705,99 рублей 

i гиложение № 1);
общий объем расходов бюджета в сумме 5 700705,99 рублей 

• :?иложение № 2,3);
прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 0,00 рублей (приложение

[щее решение вступает в силу с 02 мая 2023 года.

едседатель МС МО «Климовское»

И;5%лавы МО «Климовское» L tc -

Е.В.Мигачева

М.Н.Белова

. , s'-



Приложение № 1 

к решению муниципального Совета

МО "Климовское" 
от "02 " мая 2023 г. №113

Исполнение доходов бюджета муниципального образования "Климовское" за 2023 год

• Наименование доходов
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Сумма рублей

2023 год

Г Н ОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ЛОЧОДЫ

I 00 00000 00 0000 000 1171000,00

>Г И НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 422000,00
г s. . .^чоды физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 422000,00

V-10I И НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 385000,00

: ...  ьскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 385000.00
\  IOI и НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 363000,00

Н_ на им\ шество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 21000,00
на г'.м\щество физических лиц, 

й по ставкам, применяемым к 
ектам налогообложения,

женным в границах сельских
поселений

1 06 01030 10 0000 110 21000,00

МЕЛЬНЫИ НАЛОГ 1 06 06000 00 0000 110 342000,00
. л  налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 200000,00

. . ы й налоге физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 142000.00
I ЧРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 1000,00
с зенная пошлина за совершение 

сальных действий (за исключением 
ей', г.-.й. совершаемых консульскими 

- . н “'Ми Российской Федерации)

1 08 04000 01 0000 110 1000,00

Го. аре г венная пошлина за совершение 
в  агиал :>ных действий должностными 

т  и >рганов местного
гавления. уполномоченными в 
лвии с законодательными актами 

f tx . - Г-с кой Федерации на совершение 
it _г ~:ьных действий

1 08 04020 01 0000 110 1000,00

1Ы ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
4 }  И1ЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
X > 1 чРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
■ 1ВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 0,00

1 г»., получаемые в виде арендной 
... а также средства от продажи 

х - - на заключение договоров аренды 
г -• и, находящиеся в собственности 
l •-> <,<\ поселений (за исключением 

л. . ьных участков муниципальных

1 11 05025 10 0000 120

■ ■ ;ы от сдачи в аренду имущества.
■в- :яшегося в оперативном управлении 
г --ев  управления сельских поселений

* . :анных ими учреждений (за
* - чением имущества муниципальных 

.> етных и автономных учреждений)

1 11 05035 10 0000 120 0,00

~ \оды от сдачи в аренду имущества,
. „: авляющего казну сельских поселений 

. исключением земельных участков)

1 11 05075 10 0000 120



Наименование доходов
Код бюджетной 

классификации Российской

Сумма рублей

2023 год

Г  Прочие поступления от использования 
' имущества, находящ еюся в

собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальные 
бюджетных и автономных учреждений, 
также имущества муниципальных 

/ унитарных предприятий, в том числе 
/ казенных)

1 11 09045 10 0000 120

/

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 14 00000 00 0000 000 0,00

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1 14 02050 10 0000 410

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

1 14 06025 10 0000 430

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 0,00

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов Российской 
Федерации

1 16 02010 02 0000 140

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых 
актов

1 16 02020 02 0000 140

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 4529705,99
-

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 4529705,99

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 10000 00 0000 150 71972,70

из них:
Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

2 02 15001 10 0000 150 71972,70

Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 0.00



Наименование доходов
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Сумма рублей

2023 год

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 280580,61

из них:
Ндиная субвенция бюджетам сельских 
поселений 202 39998 10 0000 150 87500,00

Субвенции бюджетам сельских
селений на осуществление первичного 

. -х-кого учета органами местного 
сачоу правления поселений 
' жципальных и городских округов

2 02 35118 10 0000 150 193080,61

чежбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 4177152,68
'г  чежбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам сельских 
поселений

2 02 49999 10 0000 150 3058507,80

№  них:
• ‘ г  ̂ усжбюджетные трансферты на 

■ ■ ^рование вопросов местного
значения

2 02 49999 10 0000 150 2858507,80

:• ^бюджетные трансферты на 
- лг ерриториального 

•' .сстьеиного самоуправления в 
к? ̂ ангельской области

2 02 49999 10 0000 150 200 000,00

V!. - 'юлжетные трансферты, 
т. г - :аваемые бюджетам сельских

ений ,гс бюджетов муниципальных 
. б на осуществление части 

ош  м( чий по решению вопросов 
■естного значения в соответствии с 

ченными соглашениями

2 02 40014 10 0000 150 1118644,88

Из них:

. ^бюджетные трансферты 
ю :жетам поселений на осуществление 

•V . по шомочий по участию в 
- i>- и заци и деятельности по 

т  яо 1ению (в том числе раздельному 
снидо) и транспортированию 

1к :  . . \  коммунальных отходов

2 02 40014 10 0000 150 13520.00

* - - ч сжбюджетные трансферты 
ю - стам поселений на осуществление 

полномочий по организации 
vr, ^.:ьных услуг и содержанию мест 

ахоронения

2 02 40014 10 0000 150 10140,00



Наименование доходов
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Сумма рублей

2023 год

иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений на осуществление 
части полномочий по дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них, включая 
создание и обеспечение 
функционирования парковок 
(парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, а также 
осущеегвление иных полномочий в 
области использования автомобильных 
дорог и осуществления дорожной 
деятельносги в соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации

2 02 40014 10 0000 150 547 680.78

иных межбюджетных трансфертов 
бюджегам поселений на осуществление 
части полномочий по дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
вне границ населенных пунктов в 
границах муниципальною района, 
осуществление муниципального 
контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения 
вне границ населенных пунктов в 
границах муниципального района, и 
обеспечение безопасност и дорожного 
движения на них, а также осуществление 
иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством 
Российской Федерации

2 02 40014 10 0000 150 322 000.00

иные межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения по осуществлению 
муниципального земельного контроля в 
границах поселения

2 02 40014 10 0000 150 225 304,10

ВСЕГО ДОХОДОВ
1 J 111 ; 5700705,99

Ал мм

> С.Ю1

Обше

Г--------
Ф>нк*

Л0ЛЖ1

Россн
М>НН1

lOoecn
(главы

Глава

эс\о. 
K U X

е£> нки 
I Ч\НИ1 
казень 
кправ.' 
е небю

| з а

tФ'НКЧ
Р0ССИ1

ИСПОЛ

г ос> да

Poccni
KJM HH

Г 'бесп< 
»#естнс

Расход
местнс
эбеспе

^асход 
(елях < 
^>нкш 

\нии



Приложение № 2 
к решению Муниципального 

Совета 
МО "Климовское" 

от "02 "м ая 2023г. И З

6

•ejwwcTi-t-iHaa структура расходов бюджета муниципального образования "Климовское" на 2023 год

. - --i-■■€ показателей Глава Раз
дел

Под-
разде

л
Целевая статья Вид расхо

дов

Сумма рублей 

2023 год

Ll ' и МО "Климовское" 315 ■
-

v: Ъ 5700705,99

Ь  г_.-ч у г;:  *  ленные расходы

■ Ж *; г»г? дарственные вопросы 315 01 00 2832836,12

р -  « . - вание высшего 
л а лица субъекта 
Р - н  ■ н Федерации и 
Цчжмии л ы иг о образования

315
- • 
01

Ч  ■ 
02

- - >

".
- г.;*ч %  ■

I '
v  -

356991,62

■ - . • •

Ю ы,. . :-  е функционирования 
KI . :ального образования

315 01 02 11 0 00 00000 356991,62

и ш  wv- „илального образования 315 01 02 11 1 00 00000 356991,62

■Ьс»>:: « выплаты персоналу в 
к ш  гчения выполнения 
Ь ш с ш й  .> арственными 
к г  • _ нычи) органами, 
Ь з м -.: .^  геждениями, органами 
к п а .  - . п >с>дарственными 
| г ;н' * . г ми фондами

315 01 02 11 1 00 10010 100 356991,62

m :i 142 выплаты персоналу
-i и ых (муниципальных) 315 01 02 11 1 00 10010 120 356991,62

т* *<• ,;рование Правительства 
. Федерации, высших 

ьных органов 
ка» л мной власти субъектов 
■hr- -«;• ■ Федерации, местных 
Ь ш и *  »с граций

.

■ : ■:' - 

315

.

' • .

'

01

V- -Л j ;

'
04

••

■ -.г;:.:,., 
-

V
1 2475844,50

. деятельности органов 
го самоуправления

315 01 04 12 0 00 00000 2475844,50

m i  на содержание органов 
го ^чоуправления и 

г * . их функций
315 01 04 12 0 00 10010 2475844,50

т л  выплаты персоналу в 
• . учения выполнения 

. дарственными 
■ л  зными) органами,
. ч реждениями, органами 
ви- j государственными 

. . [ми фондами

315 01 04 12 0 00 10010 100 1950497,81

№  на зыплаты персоналу 
с- - . ных (муниципальных) 315 01 04 12 0 00 10010 120 1950497,81|



Наименование показателей Глава
Раз
дел

Под-
разде

л
Целевая статья Вид расхо

дов

Сумма рублей 

2023 год

;.i«y гжа товаров, работ и услуг для 
t*4c печения государственных 
| чуниципальных) нужд

315 01 04 12 0 00 10010 200 428504,06

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципапьных) нужд

315 01 04 12 0 00 10010 240 428504,06

Иные бюджетные ассигнования 315 01 04 12 0 00 10010 800 9342,63
Исполнение судебных актов 315 01 04 12 0 00 10010 831 3000,00
Уплата налогов, сборов и иных
платежей

315 01 04 12 0 00 10010 850 6342,63

Осуществление переданных органам 
местного самоуправления 
муниципальных образований 
Архангельской области 
государственных полномочий 
Архангельской области в сфере 
административных правонарушений

315 01 04 12 0 00 78793 87500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 01 04 12 0 00 78793 200 87500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 01 04 12 0 00 78793 240 87500,00

Землеустроитель 315 01 04
с • ■: . - - ■ ч 
: . •

.

225 304,1

Осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения по осуществлению 
муниципального земельного контроля 
в границах поселения

315 01 04 12 0 00 88914 225 304,1

На осуществление полномочий по 
вопросам местного значения

315 01 04 12 0 00 88914 100 225 304,1

На осуществление полномочий по 
вопросам местного значения

315 01 04 12 0 00 88914 120 225 304,1

Другие общегосударственные 
вопросы

315

ШШ" w - ■■

• л- • - Ж : .': •
200 000,00

Другие общегосударственные 
вопросы

315 01 13 200 000,00

Другие общегосударственные 
вопросы

315 01 13 01 T 0 0S 8420 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 315 01 13 01 T 00S 8420 200 200 000,00

Прочая закупка товаров, работ и
УСЛУГ

315 01 13 01 T 00S 8420 240 200 000,00

Национальная оборона 315 02 00 193080,61
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

315 02 03 193080,61

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

315 02 03 12 0 00 00000 193080,61



Наименование показателей Глава
Раз
дел

Под-
разде

л
Целевая статья Вид расхо

дов

Сумма рублей

2023 год

< . • лествление первичного
сого учета органами местного 

управления поселений 
ципапьных и городских округов

?7 - на выплаты персоналу в
обеспечения выполнения 

фм-vjhm государственными 
* -иципальными) органами, 

с-ны чи  учреждениями, органами 
:ения государственными 
. т.етными фондами

315 02 03 12 0  00 51180

315 02 03 12 0 00 51180 100

на выплаты персоналу 
у  - г . твенных (муниципальных) 315 02 03 12 0 00 51180

товаров, раоот и услуг для 
ния государственных 

п&1 ьных) нужд
315 02

^•упки товаров, работ и услуг 
течения государственных 
тальных) нужд

315 02

03

03

12 0 00 51180

12 0 00 51180

120

200

240

—
00

,
•" .: С ; X

% I . 
__________

193080,61

193080,61

193080,61

0,00

тьная безопасность и f; iiйг 
мнительная деятельность

315

___

т
оз 7918,25

. аселения и территории от 
аиных ситуаций 
ого и техногенного 
:)а. пожарная безопасность

315 03 10 7918,25

.мма "Обеспечение 
безопасности"

315 03 10 01 1 00 00000

.‘рование мероприятии по 
противопожарных 

нков в соответсвии с 
-иными нормами и 

обустройству 
ванных полос

315 03 10 01 1 00 11560

заров, работ и услуг для 
государственных 

льных) нужд
315 03 10 01 1 00 11560 200

хи товаров, раоот и услуг 
мнения государственных 
пьных) нужд

я содержание
- арных водоисточников, 

минерализованных

315 03

315 03

10

10

01 1 00 11560

01 1 00 81530

240

7918,25

0,00

0,00

0,00

7918,25



-- им енование показателей . .шва Раз
дел

Под-
разде

л
Целевая статья Вид расхо

дов

Сумма рублей

2023 год

. ление масти полн о м о ч и и  по 
л еятельн ости  в о тн ош ении  

LlbHblX д о р о г  м естного  
вне грани цах  населен ны х  

= границах м униц ипального  
лг> ш ествлен ие  
^ ь н о г о  контроля за

автомобильных дорог 
-зчения вне границах 
пуктов, в границах 

L'^Horo района ,и
безопасности дорожного 

на них ,а также
«е иных полномочий в 

пользование 
ШХ дорог и 

4ИЯ дорожной 
в соответсвии с 

^ьством Российской

- дХ)в. р ао о т  и услуг для  
государственны х 

1ЛЬНЫХ) нуж д _________

в г -  <и товаров , р ао о т  и услуг 
се _. гния государственны х  

- эНЫХ) нуж д

315 04 09 20 0 00 88913 322 000,0

315

315

04

04

09 20 0 00 88913

09 20 0 00 88913

200

240

322 000,0

322 000,0

коммунальное хозяйство
Ж % : 
315 05 00

............................ _

■ 7069735

нство 315 05 03 70697,35
Благоустройство" 315 05 03 01 б 00 00000 70697,35



менование показателей Глава
Раз
дел

Под-
разде

л
Целевая статья

Вид расхо
дов

Сумма рублей

2023 год

е части полномочии по 
?ганизации деятельности 

( в том числе 
скоплению), и 

шю твердых 
отходов

315 05 03 01 6 00 8 8 9 /0 13520,00

о=аэов. раоот и услуг для 
- о  дарственных 

0  нужд________

- варов, работ и услуг 
государственных 
нужд( расходы по 

рованию твердых 
отходов)

315 05 03

315 05 03

01 6 00 88910

01 6 00 88910

200

240

13520,00

13520,00

асти полномочии по 
г тт> апьных услуг и 

_*ст захоронения
315 05

раоот и услуг для 
су дарственных 

) нужд_____________

-оваров, работ и услуг 
государственных 

нужд (содержание
эаеянй)

315 05

03

03

01 6  00 88911

315 05 03

01 6 00 88911

01 6 00 88911

200

240

10140,00

10140,00

10140,00

к к  тг иятия по
городских округов и 315 05 03

раоот и услуг для 
дарственных 

~ нужд_________

:заров, работ и услуг 
государственных 
) нужд 

городских округов

315 05 03

01 6 00 13640

01 6 00 13640

315 05 03 01 6 00 13640

200

240

47037,35

47037,35

47037,35

: !^ Щ |Г  ------ :— 1256291.26
315 08 01 1256291,26

Развитие культуры в 
образовании

; с-лечение деятельности 
IX учреждений

315 08 01

315

суосидии 
автономным 
и иным

организациям

четным учреждениям

315

08

08

01

01

01 7 00 00000

01 7 00 10100

01 7 00 10100

315 08 01 01 7 00 10100

600

610

1256291,26

1256291,26

1256291,26

1256291,26

иитика 44897,52



ование показателей Глава
Раз
дел

Под-
разде

л
Целевая статья

Вид расхо
дов

Сумма рублей

2023 год

обеспечение 315 10 01 44897.52
поддержка граждан 

t енсиям муниципальных

: рмативные социальные
^•у^жданам

315

315

10

10

01

01

17 0 00 00000

17 0 00 1 7060

315 10 01 17 0 00 17060

300

310

44897,52

44897,52

44897,52



Приложение № 3 
к решению 

Муниципального 
Совета 

МО "Климовское" 
от " 02 " мая 2023 г. №113

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 
1 ны м направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета 

муниципального образования "Климовское" на 2023 год

■ ш м е в о ^ ж е  показателей Целевая статья
Вид рас

ходов
Сумма рублей

2023 год
чая программа 

- ниипалтного
климовское" на 2023-

—............................................. .  . . .

1334 906,86

м-а ’Обеспечение 
юности"

01 1 00 00000 7918,25

;ие противопожарных 
обустройство 

к  полос

г -бот и услуг для 
■ о  дарственных
■ с )  нужд________ ______

п о  - варов, работ и услуг для 
о. 4 >ственных 

к) н у ж д ___________

■ мероприятий по 
гвгивопожарных 

- «.оответсвии с 
ымк н рмами и правилами, 

мл w-рализованпых полос

- - ~абот и услуг для 
■. арственных

и рн уж д _______________
пс# товаров, работ и услуг для 
т гес> дарственных 

н>жд

011 00 81530

011 00 81530

011 0081530

200

240

01 1 00 11560

01 1 00 11560

01 1 00 11560

200

240

7918.25

7918.25

7918.25

0,00

0,00

0,00

va " Благоустройство” 01 6 00 00000
_________  ' . ' 70697,35

■ ■ ■  . ЭСТН полномочии по 
и р г а  • ^ации деятельности по 

э м числе раздельному 
■■м.с- -ранспортированию 

» -:ьных отходов

wm. <x работ и услуг для 
. .арственных 

■к) нужд

я  варов, работ и услуг для 
•«. дарственных 

I) нужд

асти полномочии по 
г-г>альных услуг и 

~ захоронения

01 6 00 88910

01 6 00 88910

01 6 00 88910

200

240

01 6 00 88911

13520.00

13520,00

13520,00

10140,00



Наименование показателей Целевая статья
Вид рас

ходов
Сумма рублей

2023 год

«купка товаров, работ и услуг для 
•. -Ч’спечения государственных 
• -!>ниципальных) нужд

01 6 0088911 200 10140,00

• • ные закупки товаров, работ и услуг для 
х>еспечения государственных 

п ниципальных) нужд (содержание мест 
захоронений)

01 6 00 88911 240 10140,00

Прочие мероприятия по благоустройству 
'ородских округов и поселений 01 6 00 13640 47037,35

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных) нужд

01 6 00 13640 200 47037,35

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (содержание мест 
захоронений)

01 6 00 13640 240 47037,35

3. Подпрограмма ’’Развитие культуры 
в муниципальном образовании
"Климовское"

0 / 7 00 00000 ■
• ■ 1256291,26

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

01 7 00 10100 1256291,26

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 7 00 10100 600 1256291,26

Субсидии бюджетным учреждениям 01 7 00 10100 610 1256291,26

П. НЕПРОГРАММНЫЕ
НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

-
•;: г v ? ■ '•' ' /-:  г  •, • t : 4365799,13

Условно утвержденные расходы
Обеспечение функционирования главы 
м\ ниципального образования

■ •

11 ООО 00000 356991,62

Глава муниципального образования 11 1 00 00000 356991.62

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

И  1 0010010 100 356991,62

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

11 1 00 10010 120 356991,62

Обеспечение деятельности органовг
- • • ■ ■ • < •'местного самоуправления 12 0 00 00000

,  . : • .

-
У

, s , /

2701148,60

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их 
функций

12 0 00 10010 2388344,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
орг анами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

12 0 00 10010 100 1950497,81



органам

с> дарственных 
кой области в

услуг для 
:нных 12 0 00 78793 87500,00

и услуг для
12 0 00 78793 87500,00

: о воинского 
самоуправлет 
IX и городски) 193080,61

225304,10

казателеи

персоналу 
. ниципальных)

и услуг для 
^сственных

ф и уд  •_____________
■■всю - габот и услуг для 

I - то  исственных
:» -Л.ЖД

Целевая статья

12 0 00 10010

12 0 00 10010

12 0 00 10010

Вид рас
ходов

Сумма рублей
2023 год

1950497,81

428504.06

428504.06

ксяпедвания 12 0 00 10010 9342,63
актов 12 0 00 10010

- - >.-а граждан
муниципальных

17 0 00 17060 44 897,52

:ес . ченис и иные выплаты
17 0 00 17060 44 897,52

* персоналу в целях 
пения функций 

>' м ниципальными) 
rwK чреждениями,
»-' государственными

12 0 00 51180

* • послами

.ерсоналу 
■ttwv ч наипалышх) 12 0 00 51180

225304,10

полномочий по 
м ест ;юго значения п 

опального 
• в границах

: ■=. .:ерсиналу i 
.- •:ия функций 

« | му ниципальными)
. м •! учреждениями,
г -« г ~  П А Л 1 ГТТО»»Л г Г П т Т Т Т Т Т» «

:гы персоналу 
v> ниципальных)

193080,61

12 0 00 88914

12 0 00 88914

193080,61

225304,10



показателей Целевая статья Вид рас
ходов

Сумма рублей
2023 год

н х  - ивные социальные
17 0 00 1 7060 310 44 897,52

• . : -- > лы в области
20 0 00 00000 869 680,78

ие части полномочии по 
Л х з п  -^кгги в отношении 
* ы ш  - местного значения

. гяных пунктов 
я  .. : чение безопасности 

j m  « . - ия на них , включая 
r f c .  счение 
з»;н- • парковок

>, осуществление 
I • ?нтроля за

мобильных дорог 
в границах населеных 
_ также осуществление 
в области
мобильных дорог и 

- чной деятельности в 
тли! *:законодательством 
Ши» Ос-зсрации.

20 0 00 88912

рт . габот и услуг для 
п о  4 >ственных 

)н \ж д
20 0 00 88912

готов, работ и услуг для 
п . арственных 

) н\жд
20 0 00 88912

i d  И ПОЛНОМОЧИИ ПО

и в отношении 
тог местного значения 

.. „‘иных пунктов в 
льного района, 

-иципального 
д « :-:м о сты о

рог местного значения 
пеных пуктов, в 

=нг_ ального района ,и 
• асности дорожного 

•> а также осуществление 
в области 

автомобильных дорог и 
рожной деятельности в 
онодательством 

Z t .грации.

20 0 00 88913

работ и услуг для 
дарственных

д )  нужд________________
чаров, работ и услуг для 

. дарственных

________

20 0 00 88913

20 0 00 88913

арственные вопросы

с :  . дарственные вопросы 01 Г  00 S8420

л  ларственные вопросы 01 Г  00 S8420

547 680,78

200

240

200

240

200

240

547 680,78 

547 680,78

322 000,0

322 000,0

322 000,0

200 000.00

200 000,00

200 000,00



показателей Целевая статья Вид рас
ходов

Сумма рублей
2023 год

В 5 700 705,99



Приложение № 4 
к решению
Муниципального Совета 
от " 02 "мая 2023г. №113

Иея олнение по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования "Климовское"" за 2023 год

Наименование
Код бюджетной классификации 

РФ
Сумма рублей

е остатков средств на счетах по учету 
юджета

s  ие остатков средств бюджетов

ООО 01 05 00 00 00 0000 000

000 01 05 00 00 00 0000 500

я ие прочих остатков средств бюджетов

чине прочих остатков денежных средств
ю в ____________________

ение прочих остатков денежных средств 
поселений

ие остатков средств бюджетов

ие прочих остатков средств оюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 500

000 01 05 02 01 00 0000 510

000 01 05 02 01 10 0000 510

000 01 05 00 00 00 0000 600

000 01 05 02 00 00 0000 600

ие прочих остатков денежных средств

1ение прочих остатков денежных средств 
поселений

000 01 05 02 01 00 0000 610

000 01 05 02 01 10 0000 610

0,0

-5 700 705,99 

-5 700 705,99 

-5 700 705,99

-5 700 705,99

5 700 705,99 

5 700 705,99 

5 700 705,99 

5 700 705,99 

0,0



нистрации муниципального образования "Коношский муниципальный район"



2 из 2

"ЯП РзПр ЦСР BP ЭКР Суб КОСГУ
Итого за 

год
Код

источи
Код цели текущие изменения Роспись на первый гол

315 1001 1700017060 312 264 000.00.00 44 897,52 010
0ТОГО 44 897,52 44 897.52
Wrnro 44 897,52 44 897.52
*~oro 5 500 705,99 5 700 705.99

5 5<Я57ЙГЗ§ 5 >0б ^65,99


